
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
Processo Administrativo Nº 7948/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 14/08/2024 16:43:01

27/08/2024 10:25:18    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
27/08/2024 11:47:01    CADASTRO DE PROPOSTA    METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME
27/08/2024 14:17:20    CADASTRO DE PROPOSTA    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP
27/08/2024 17:44:38    CADASTRO DE PROPOSTA    M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA
28/08/2024 09:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes, daremos inicio a etapa de lances.
28/08/2024 09:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que se atentem a exequibilidade de suas propostas.
28/08/2024 09:04:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, enviem seus lances.
28/08/2024 09:20:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposto em edital, convocamos a empresa vencedora DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP, que 
apresente catalogo e ficha técnica dos produtos ofertados, em consonância com o item 09 - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA 
VENCEDORA (9.5.2).
28/08/2024 09:20:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
E apresentar tambem proposta atualizada, com sua declaração de proposta conforme item 10.7, e documentos de habilitação 
atrelados no item 11 - DA HABILITAÇÃO. O prazo para inserir os documentos na plataforma é de 02 (duas) horas, sob pena de 
desclassificação.
28/08/2024 09:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 28/08/2024 11:20
28/08/2024 09:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Necessário também os documentos para atendimento ao item 3 - do termo de referência.
28/08/2024 09:46:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
28/08/2024 09:46:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP adicionou o arquivo 
41d72ff75ce640d3a2c993c71fd78c74.zip aos documentos complementares.
28/08/2024 09:49:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
E para esclarecer, o prazo máximo para enviou será preservado, para que a empresa vencedora possa inserir seus documentos, 
retirar ou substituir seus documentos se necessário, após o horário limite, não serão admitidos inserção de documentos após esse 
horário, somente em caso de complementação de informação ou troca de algum documento vencido.
28/08/2024 11:28:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos fazer uma pausa para o almoço com retorno ás 13 horas, e iremos dar prosseguimento ao certame com a analise dos 
documentos apresentados pela empresa vencedora.
28/08/2024 11:29:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica agendada a ocorrer a fase recursal ainda hoje ás 16 horas. 
28/08/2024 14:41:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaramos a licitante DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP - HABILITADA.
28/08/2024 14:43:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase recursal como comunicado as 16 horas.
28/08/2024 16:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado, daremos inicio a fase de manifestação recursal.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 29/08/2024 08:09:21

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM 
METAIS LTDA EPP

 136 09.135.430/0001-95 4.500,00 4.350,00 Sim

2 M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS LTDA

 133 20.853.918/0002-71 4.532,77 4.490,00 3,22 Sim

3 PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

 107 08.374.053/0001-84 4.532,77 4.532,77 0,95 Não

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME  134 13.898.616/0001-73 4.532,77 4.532,77 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:43:00    PUBLICADO    

15/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/08/2024 09:01:26    DISPUTA    

28/08/2024 09:01:26    LANCE    PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

4.532,77

28/08/2024 09:01:26    LANCE    METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME (PARTICIPANTE 134) 4.532,77

28/08/2024 09:01:26    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
136)

4.500,00

28/08/2024 09:01:26    LANCE    M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
133)

4.532,77

28/08/2024 09:08:49    LANCE    M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
133)

4.490,00

28/08/2024 09:08:58    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
136)

4.400,00

28/08/2024 09:11:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 134 que apresentaram o valor de 4,532.77.
28/08/2024 09:11:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP
28/08/2024 09:11:27    HABILITAÇÃO    

28/08/2024 09:14:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136: Licitante, poderia nos conceder uma desconto a mais, visto que a redução não atingiu 5%.
28/08/2024 09:15:47    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a), irei dar uma avaliada e ja retorno!
28/08/2024 09:16:56    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
136)

4.350,00

28/08/2024 09:17:56    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)Sr(a) Pregoeiro(a) avaliei e consegui reduzir um pouco os 3 itens!
28/08/2024 09:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136: Necessário também os documentos para atendimento ao item 3 - do termo de referência.
28/08/2024 09:35:38    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)Ok, poderia abrir o campo para documentos complementares para assim eu poder anexar?!
28/08/2024 09:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
o campo para anexo é "OUTROS DOCUMENTOS", o primeiro ícone de clip

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ATI - PEITORAL DUPLO ART. SUPERIOR
Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.350,00 Valor Total: 43.500,00

Marca: PROPRIA Modelo: PEITORAL DUPLO

2 de 5Gerado em: 29/08/2024 08:09:21

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



28/08/2024 09:36:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
documentos do participante
28/08/2024 09:38:17    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)poderia me confirmar se foi anexado!?
28/08/2024 09:41:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
só consigo ver quando o prazo informado for encerrado.
28/08/2024 09:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porque pela legislação o prazo de 02 (duas) horas deve ser respeitado.
28/08/2024 09:42:55    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)no 1° clip nao consigo anexar nada, todos os pregões que participei abria o 2° clip para anexar documentos
28/08/2024 09:46:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136: Poderia tentar novamente nesse 2°
28/08/2024 09:47:29    MENSAGEM    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 136)agora sim, muito obrigado e desculpe-me pelo transtorno! esta anexado
28/08/2024 09:49:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
E para esclarecer, o prazo máximo para enviou será preservado, para que a empresa vencedora possa inserir seus documentos, 
retirar ou substituir seus documentos se necessário, após o horário limite, não serão admitidos inserção de documentos após esse 
horário, somente em caso de complementação de informação ou troca de algum documento vencido.
28/08/2024 16:01:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2024 16:31:02    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2024 08:09:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM 
METAIS LTDA EPP

 145 09.135.430/0001-95 4.900,00 4.800,00 Sim

2 PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

 140 08.374.053/0001-84 4.946,77 4.946,77 3,06 Não

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME  027 13.898.616/0001-73 4.946,77 4.946,77 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:43:00    PUBLICADO    

15/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/08/2024 09:01:27    DISPUTA    

28/08/2024 09:01:27    LANCE    PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
140)

4.946,77

28/08/2024 09:01:27    LANCE    METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME (PARTICIPANTE 027) 4.946,77

28/08/2024 09:01:27    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
145)

4.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ATI - MULTI EXERCITADOR COM 6 FUNÇÕES.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.800,00 Valor Total: 48.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: MULTI 6X1

3 de 5Gerado em: 29/08/2024 08:09:21

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



28/08/2024 09:11:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 027 que apresentaram o valor de 4,946.77.
28/08/2024 09:11:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP
28/08/2024 09:11:27    HABILITAÇÃO    

28/08/2024 09:14:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 145: Licitante, poderia nos conceder uma desconto a mais, visto que a redução não atingiu 5%.
28/08/2024 09:17:06    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
145)

4.800,00

28/08/2024 09:34:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 145: Necessário também os documentos para atendimento ao item 3 - do termo de referência.
28/08/2024 16:01:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2024 16:31:02    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2024 08:09:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM 
METAIS LTDA EPP

 103 09.135.430/0001-95 2.700,00 2.600,00 Sim

2 PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

 094 08.374.053/0001-84 2.771,27 2.771,27 6,59 Não

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME  096 13.898.616/0001-73 2.771,27 2.771,27 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:43:00    PUBLICADO    

15/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/08/2024 09:01:27    DISPUTA    

28/08/2024 09:01:27    LANCE    PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
094)

2.771,27

28/08/2024 09:01:27    LANCE    METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME (PARTICIPANTE 096) 2.771,27

28/08/2024 09:01:27    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
103)

2.700,00

28/08/2024 09:11:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 096 que apresentaram o valor de 2,771.27.
28/08/2024 09:11:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP
28/08/2024 09:11:27    HABILITAÇÃO    

28/08/2024 09:14:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante, poderia nos conceder uma desconto a mais, visto que a redução não atingiu 5%.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ATI - ELIPTICO MECANICO DUPLO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.600,00 Valor Total: 26.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: ELIPTICO DUPLO

4 de 5Gerado em: 29/08/2024 08:09:21

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



28/08/2024 09:17:18    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 
103)

2.600,00

28/08/2024 09:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Necessário também os documentos para atendimento ao item 3 - do termo de referência.
28/08/2024 16:01:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2024 16:31:02    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2024 08:09:21    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDVALDO HILARIO DE QUEIROZ

5 de 5Gerado em: 29/08/2024 08:09:21

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


